Uzun uzadıyayaptığı açık
lamalar, onun, rasyonel özelliği belirgin bir teolojik sistemden yana olduğunu ve
akla önem verdiğini ihsas ettirir. Ancak bildiğimiz gibi o, akla belirgin bir önem
atfeden Mu'tezile kelamına da karşı çıkar. Kitiibü 't-Tevhfd'inde sıkça göıiişlerini

eleştirdi ği Ebu 'I-Kasım el-Ka 'bi (ö. 319/931) Mu'tezile kelamcısıdır. Akılcılığıy
la bilinen bir teolojiden kendini ayrı tuttuğuna göre, Matüridi'nin hangi sınıra ka
dar akla önem verdiği ve yetki tanıdığı buna karşılık nassın otoritesini ne şekilde
uyguladığı da açıklığa kavuşturulması gereken önemli konulardandır.